Gratallops-Poboleda
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GRATALLOPS [i-173] (300 m).- Placa de I'Església. Es gira a la dreta pels carrers de la
Font, de les Valls i del Migdia, se surt per I'antiga carretera.

0,08 0:08 0,550 00,550
Bifurcacid (pal indicador).- Es deixa la carretera i es gira a |'esquerra per una pista que
fa llacades. A 700 metres es deixa una pista a la dreta que va a |'abocador.

0:25 0:33 1,450 02,000
RIU SIURANA [i-207] (180 m).- Es passa a gual i es va per una pista que fa llacades en
direccio nord.

0:37 1:10 2,400 04,400
Collet (330 m).- El GR passa a I’altre costat de la carena i es deixen algunes entrades a
finques. Es puja suaument i es torna a canviar de vessant, dalt de tot es troba |"antiga
carretera i se segueix recte.

0:40 1:50 2,600 07,000
Carretera TP-7403 (Porrera-Torroja de Priorat) (320 m).- Es va a I'esquerra, en direccio
nord-est.

0:17 2:07 1,100 08,100
Bifurcacio.- Es deixa a I'esquerra una entrada a Torroja, se segueix per la carretera principal.
0:03 2:10 0,200 08,300

TORROJA DE PRIORAT [i-190] (330 m).- Es deixa la carretera i s’entra al poble per
davant del bar-restaurant Rosers, es gira a I'esquerra per unes escales i es passa per
darrera de |'església i es baixa recte.

0:02 2:12 0,200 08,500
Bifurcacio (pal indicador).- Es va per un corriol en direccié oest.
0:05 2:17 0,430 08,930

Bifurcacio.- Es va a la dreta per una pista. A 50 metres hi ha la carretera T-711. Es tra-
vessa el riu Siurana pel pont de la carretera. A I'altre costat hi ha una bifurcacit de carre-
teres, es va a la dreta, nord-est, per la carretera d’Escaladei.

0:13 2:30 0,870 09,800
Bifurcacio (290 m).- Davant d’una construccio es deixa la carretera i es va girant a l'es-
querra per una pista en direccid oest. A 100 metres es deixa una granja a I'esquetrra.
0:25 2:55 1,750 11,550
Bifurcacid.- Es gira a la dreta, nord-est; |a pista puja fent llagades.

0:07 3:02 0,400 11,950
Bifurcacio.- Es deixa la pista i es puja a |a dreta per un corriol. A 150 metres s’arriba a
una cruilla de pistes, es va recte amunt.

0:03 3:05 0,200 12,150
COLL DE LA CREU (415 m) (pal indicador).- Panoramica excel-lent del Montsant. El GR va
per la pista fins a passar un llom, en direcci® nord-nord-oest; després baixa fort cap al poble.

0:08 3:13 i 0,650 12,800
Creuament.- Es pren una pista cap a la dreta, damunt de la font Vella, aquesta pista va
de pla fins al carrer Calvari, que és el primer que puja a la dreta, pel qual es puja fins a
dalt de tot de la poblacio.

0:02 3:15 0,200 13,000

VILELLA ALTA [i-192] (330 m).- Pal indicador.- El GR va pujant pel costat del diposits d'ai-
gua en direccié sud-est.

0:08 3:23 0,420 13,420
Bifurcaci6.- Se segueix una pista a I'esquerra uns metres i després es puja per un corriol.
0:02 3:25 0,200 13,620

COLLADA DEL PORTELL (500 m).- Se segueix per la pista, direccid nord-est, tot deixant
les runes d'un celler a la dreta, va pujant suaument per entre vinyes.

0:05 3:30 0,350 13,970
Bifurcacio.- El GR va a la dreta, est.
0:17 3:47 1,090 15,060

Coll (510 m).- A la carena, el GR davalla per la pista de cara al Montsant, després torna
a canviar de vessant i puja suaument. En un tomb del cami es comenca a baixar i ja es
veu Escaladei.

0:32 4:19 2,060 17,120
Carretera T-702 (a Torroja).- Es va recte.
0:03 4:22 0,120 17,240

Cruilla de carreteres.- Es creua la carretera T-702 (Falset-Tarragona) i es continua per la
carretera TV-7022 (Escaladei-la Morera del Montsant).
0:01 4:23 : 0,050 17,290
ESCALADEI (420 m).- Hi ha una bifurcacio, a I'’esquerra surt una carretera que travessa
la poblacio i va a la cartoixa d’Escaladei [i-195], a 1 km, on s'enllaga amb el GR 171.
El GR 174 deixa la carretera i puja per un cami a ma dreta, est (pal indicador).

0:12 4:35 0,650 17,940
COLL DE LA CREUETA (500 m).- En una cruilla, es baixa al sud-est.

0:10 4:45 0,750 18,690
Carretera T-702 (Falset-Tarragona).- Es va a 'esquerra.

0:05 4:50 0,400 19,090
Bifurcacio.- Es deixa la carretera i es va per la dreta tot baixant.

0:08 4:58 0,490 19,580
Carretera T-702 (Falset-Tarragona) (400 m).- Es va a la dreta.

0:02 5:00 0,170 19,750
Bifurcacio.- Es deixa la carretera i es puja a I’'esquerra per una pista, sud-est.

0:08 5:08 0,535 20,285
Bifurcacio.- Es deixa la pista just abans d’una cadena, es va a la dreta per un cami que baixa.
0:10 5:18 0,615 20,900

HOSTAL ANTIC PRIORAT (340 m).- Es creua la carretera T-702 tot deixant el port a I'es-
querra i es davalla per una pista quitranada.

0:02 5:20 0,150 21,050
Bifurcacié.- Es deixa la pista i es passa a gual el barranc de la Morera, el GR va per un
corriol fins a trobar el carrer Nou pel qual entra a la poblacié.

0:05 5:25 0,450 21,500
POBOLEDA (340 m) [i-180]. Placa de I'Església.
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